
Uchwała Nr XIII /92/ 07 
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 30 października 2007 r. 
 

w sprawie aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007-2013”. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001r. nr 142, 
poz. 1592 ze zm.) Rada Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się aktualizacji „Strategii Rozwoju Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007-2013” , która stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 do uchwały  
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
nr XIII/92/07 z dnia 30 października 2007r. 

 
Priorytet 8: Tworzenie i modernizacja infrastruktury społecznej  
i technicznej  
 
1. Cel nr 2       

POPRAWA INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ SZKÓ• PONADGIMNAZJALNYCH  

 
2. Działanie nr 2.1.       
Wybudowanie kompleksu szkolnego dla Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku 

         
3. Cel działania        
CELEM DZIAŁANIA JEST BUDOWA KOMPLEKSU SZKOLNEGO  / BUDYNKU SZKOŁY WRAZ Z SALĄ 
GIMNASTYCZNĄ  
INTERNATEM I CENTRUM SZKOLENIA PRAKTYCZNEGO/ PRZEZNACZONEGO DO KSZTAŁCENIA 
UCZNIÓW PODEJMUJĄCYCH NAUKĘ W KLASACH O PROFILU ZAWODOWY.  
         
4. Uzasadnienie działania       
Budowa nowego kompleksu szkolnego jakim jest Zespół Szkół Zawodowych w Kurzętniku stworzy 
możliwość kształcenia przyszłej kadry pracowniczej w ramach zdefiniowanych potrzeb sektora 
gospodarczego. Planowane rozwiązania architektoniczne kompleksu pozwolą nie tylko na optymalne 
wykorzystanie przestrzeni urbanistycznej szkoły, ale umożliwią także w przyszłości na 
umiejscowienie w najbliższym jej otoczeniu krytego basenu oraz Centrum Konferencyjnego.  

Wstępna koncepcja dydaktyczna zakłada utworzenie w ramach oferty szkoleniowej kierunków 
powiązanych z sektorem około - rolniczym / w tym także kształcenie przyszłych młodych rolników / 
jak również kierunków z sektora przemysłu lekkiego i ciężkiego.  
W tym też zakresie planowany jest nowy kierunek nauczania – kucharz małej gastronomii oraz 
planowane jest utworzenie Centrum Kształcenia Praktycznego dla dwóch zawodów: kucharz małej 
gastronomii i technik żywienia i gospodarstwa domowego. Centrum będzie kształciło na zajęciach 
praktycznych uczniów z innych szkół Województwa Warmińsko –Mazurskiego i Kujawsko – 
Pomorskiego. 

W ramach zapotrzebowania przemysłu utworzone zostaną miedzy innymi klasy profilowane  
o kierunkach: obróbka skrawaniem metalu, stolarz oraz zawody w ramach sektora budowlanego.  

Istotne jest, że zarówno baza naukowa jak i innowacyjny system kształcenia mają przyczynić się do 
przygotowania szerokiej kadry pracowniczej, wysoko wykształconej i spełniającej oczekiwania 
pracodawców nie tylko z Powiatu Nowomiejskiego, ale także z całego kraju. Powiązanie systemu 
kształcenia zawodowego z systemem kształcenia nauki języków obcych gwarantować będzie, że 
absolwenci upuszczający mury szkoły będą poszukiwani na rynkach europejskich.  
Wybudowanie sali gimnastycznej pozwoli na lepsze przygotowanie i efektywniejsze wykorzystanie 
zajęć wychowania fizycznego. Właściwe kształcenie fizyczne młodzieży ma wpływ na jej zdrowie  
i zachowanie kondycji fizycznej. Organizacja zawodów sportowych i imprez szkolnych pozwoli na 

 



dobre zagospodarowanie czasu wolnego przez młodzież. Sala będzie wykorzystywana jako miejsce 
pisemnych egzaminów zewnętrznych organizowanych przez Okręgowe Komisje Egzaminacyjne, co 
pozwoli na zapewnienie dobrych warunków ich przeprowadzania. Na bazie Centrum Kształcenia 
Praktycznego utworzony zostanie ośrodek egzaminowania do przeprowadzania egzaminów 
potwierdzających kwalifikacje zawodowe w zawodach: kucharz małej gastronomii i technik 
żywienia i gospodarstwa domowego.  

         
5. Powiązanie działania z innymi programami  
 
 a) Zgodność ze strategią gmin      
Programy rozwoju lokalnego gmin: Nowe Miasto Lubawskie, Biskupiec, Grodziczno, Kurzętnik, 
Miasto Nowe Miasto Lubawskie 
         
 b) Zgodność ze strategią województwa     
         
Strategia Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Województwa Warmińsko – Mazurskiego do roku 
2020. 
Priorytet 2: Otwarte społeczeństwo  
9.2.1 Dostosowanie systemu edukacji do potrzeb rynku pracy  
9.2.2 Różnorodna i dostępna edukacja  

6. Instytucje i podmioty uczestniczące we wdrażaniu   
Powiat lub działająca w jego imieniu jednostka organizacyjna, związki porozumień i stowarzyszenia 
działające na rzecz młodzieży, inne jednostki publiczne. 
         
7. Przyjęte mierniki   
Budynek szkoły wraz z infrastrukturą. 

  
 

Zadania inwestycyjne do działania nr 2.1. 
 

Czas realizacji 
 
 

Lp. 

 
 

Zadania  
2007 – 2013 

 
 

Wskaźniki 

 
 

Źródła finansowania 

1. Dokumentacja 
techniczna. 

2007 - 2008 – opracowanie 
dokumentacji 
technicznej. 

2. Budowa 
kompleksu 
szkolnego. 

 
2008 – 2013 

– liczba budynków 
powstałych w 
okresie realizacji 
działania. 

– Powiat Nowomiejski, 
– programy Unii 

Europejskiej, 
– partnerstwo publiczno-

prywatne, 
– prywatni inwestorzy. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały  
Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 
nr XIII/92/07 z dnia 30 października 2007r. 

IV. Monitoring Strategii Rozwoju Lokalnego 

Wybór celów szczegółowych/operacyjnych Strategii został poprzedzony analizą aktualnej sytuacji 
społeczno-gospodarczej powiatu i stopnia realizacji jego strategii. 
 
W celu analizy stopnia realizacji zadań strategicznych powiatu niezbędne jest poddanie dokumentu 
monitoringowi. System monitorowania Strategii Rozwoju na zapewnić kontrolę efektywnej realizacji 
przyjętych programów, osiągniętych rezultatów i wpływu, jaki wywierają  podejmowane działania 
oraz skutecznie informować i oceniać realizację – wdrażanie celów i priorytetów.  
Monitoring strategii umożliwi koordynowanie działań, które nie przynoszą planowanych efektów i 
rezultatów oraz reagowanie na zmiany i sytuację społeczno – gospodarczą w powiecie.  
 
Przewodniczący Zarządu Powiatu będzie przygotowywał sprawozdania dotyczące realizacji Strategii 
Rozwoju, jak również prowadził analizę sytuacji społecznej i gospodarczej oraz przestawiał je Radzie 
Powiatu wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu powiatu.  
 
Przygotowane raporty będą podstawą do oceny i aktualizacji celów, priorytetów rozwojowych 
określonych w strategii.  
 
Monitoring Strategii Rozwoju w zakresie weryfikacji celów i priorytetów rozwoju będzie 
przeprowadzany przez zespół zadaniowy w składzie: 
 

1) Jan Rochewicz – Wicestarosta Nowomiejski, 

2) Halina Bartkowska – Skarbnik Powiatu, 

3) Roman Sosnowski – Sekretarz Powiatu, 

4) Edyta Reimer – Główna Księgowa, 

5) Alina Banaszewska – Samodzielne Stanowisko ds. Zamówień Publicznych  

i Inwestycji, 

6) Joanna Robaczewska – Zarząd Dróg Powiatowych zs. w Kurzętniku, 

7) Artur Bednarczyk – Samodzielne Stanowisko ds. Pozyskiwania Funduszy 

Pomocowych i Wspierania Przedsiębiorczości, 

8) Jan Karwowski – Dyrektor Szpitala Powiatowego sp. z o.o, 

9) Danuta Mazurkiewicz – radna Rady Powiatu, 

10) Julian Stasiuk – radny Rady Powiatu, 

11) Marek Ząbkiewicz – radny Rady Powiatu. 

 
Podjęte w tym zakresie działania mają na celu zoptymalizowanie skuteczności jednostek samorządu 
powiatowego w zakresie wdrażania działań rozwojowych ze szczególnym uwzględnieniem działań z 
udziałem wsparcia zewnętrznego, dostępnego w ramach programów operacyjnych Unii Europejskiej 
oraz krajowych programów wsparcia. Te wszystkie zamierzenia mają przyczynić się w perspektywie 
czasowej do roku 2013 do osiągnięcia zakładanego celu strategicznego jakim jest: 
 
„OSIĄGNIĘCIE ZADOWOLENIA MIESZKAŃCÓW POWIATU  POPRZEZ 
ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ GOSPODARCZY I SPOŁECZNY POWIATU” 

 


